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اجرای بیش از 1000 مگاوات نیروگاه خورشیدی در سطح استان تهران
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران با بیان اینکه بیش از 1000 مگاوات نیروگاه خورشیدی در سطح استان تهران در حال اجراست، از

اشتغالزایی احداث هر مگاوات نیروگاه برای 10 نفر خبر داد.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت پایگاه خبری مشارکت، اکبر حسنبکلو با اشاره به رشد چشمگیر احداث نیروگاههای تجدیدپذیر در سطح
استان تهران، اظهار کرد: تا ابتدای سال 1403 حدود 23 مگاوات نیروگاه خورشیدی در محدوده تحت مدیریت شرکت توزیع نیروی برق استان تهران
نصب شده بود اما با برنامهریزی دولت برای رفع ناترازی برق از طریق توسعه نیروگاههای تجدیدپذیر، احداث نیروگاههای خورشیدی در بخشهای

مختلف صنعت، کشاورزی، ادارات و خانگی رشد چشمگیری یافت.

وی افزود: در حال حاضر ظرفیت منصوبه نیروگاههای خورشیدی در سطح استان تهران به 41 مگاوات افزایش یافته است و بیش از 1000 مگاوات نیروگاه
خورشیدی هم در دست اجرا داریم.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران تصریح کرد: برآورد ما این است که تا پایان امسال، ظرفیت نیروگاههای خورشیدی به 200 مگاوات برسد
و تا پیک مصرف سال آینده این ظرفیت به 250 مگاوات افزایش یابد.

حسنبکلو در عین حال تاکید کرد: اگرچه توسعه نیروگاههای خورشیدی در کاهش ناترازی برق در دوره پیک مصرف تابستان بسیار موثر است اما در کنار
آن میبایست برنامههای مدیریت بار و بهینهسازی مصرف هم بهجد دنبال شود.

وی در خصوص اقتصاد نیروگاههای خورشیدی، گفت: در حال حاضر وزارت نیرو یک سری تکالیف را برای صنایع در نظر گرفته است. به عنوان مثال
صنایع با مصرف برق بیش از یک مگاوات را مکلف کرده که 5 درصد انرژی مورد نیاز خود را از انرژیهای تجدیدپذیر تامین کنند. این تکلیف برای ادارات
دولتی 20 درصد است. بخش کشاورزی هم برای اینکه از برنامههای مدیریت بار معاف شود میبایست 80 درصد نیاز خود را از منابع تجدیدپذیر تامین

کند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران ادامه داد: قبلا تمام نیروگاههای تجدیدپذیر ملزم به فروش در قالب قراردادهای تضمینی و قراردادهای
دولتی بودند اما با ابتکار وزارت نیرو و توانیر، امکان عرضه برق تجدیدپذیر در بورس انرژی و تابلوی سبز انرژی از سال 1402 فراهم شده است. این بستر

جدید، عرضه و تقاضای برق تجدیدپذیر را تنظیم میکند و تضمین تداوم این بازار را به همراه دارد.

حسنبکلو خاطرنشان کرد: صاحبان صنایع و کشاورزان با احداث پنلهای خورشیدی میتوانند ضمن انجام تکالیف قانونی خود و جلوگیری از شمول
جرایم، مازاد تولید برق تجدیدپذیر را در بورس انرژی عرضه کنند و از منافع اقتصادی آن برخوردار شوند.

وی درباره اشتغالزایی توسعه نیروگاههای خورشیدی نیز گفت: اشتغالزایی نیروگاههای خورشیدی از دو منظر مستقیم و غیرمستقیم قابل بررسی است؛ در
بحث اشتغال مستقیم، به ازای احداث هر مگاوات نیروگاه خورشیدی، 10 نفر در یک بازه زمانی 2 تا 3 ماهه مشغول به کار میشوند. اما با توجه به اینکه
این نیروگاهها بر خلاف نیروگاههای حرارتی نیاز به تعمیر و نگهداری چندانی ندارند، در زمان بهرهبرداری میتوان با بازدید و شستشوهای دورهای، این

نیاز را مرتفع کرد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران افزود: بحث اشتغال غیرمستقیم این نیروگاهها نیز شامل تولید پنل و اینورتر و نیز بازار فروش این
تجهیزات است که با گسترش احداث نیروگاههای خورشیدی، اشتغالزایی در این حوزه افزایش مییابد.


